АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2016 г.  № 30-п

О проведении месячника                                                                                                   оборонно-массовой и спортивной  работы
в  Соль-Илецком городском округе.

	В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 годы», в целях воспитания будущих защитников Отечества в духе гражданственности и патриотизма, дальнейшего совершенствования физкультурно-оздоровительной и оборонно-массовой работы, постановляю:
	1.Комитету по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями (Шангареев Р.С.), управлению образования (Зозуленко А.В.), отделу культуры (Туйсина В.А.) совместно с заинтересованными  организациями провести с 22 января по 23 февраля 2016 года месячник оборонно-массовой и спортивной работы.
2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы. (Приложение №1).
3.Утвердить план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы. (Приложение № 2)
4. Рекомендовать руководителям территориальных отделов  Соль-Илецкого городского округа  организовать проведение мероприятий на местах в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы.
5.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Абубакирову Л.А.
        6. Постановление вступает  в силу  с  момента  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                     В.И. Трибушной

Разослано: членам оргкомитета, руководителям территориальных органов,  прокуратуре городского округа

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1
  к постановлению главы
  от _______2016 г. №_______

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
месячника  оборонно-массовой и спортивной работы.

Абубакирова  Лилия  Ахметовна – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа.

Шангареев Равил Саитович – заместитель председателя, председатель комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа.
Члены оргкомитета:

	Гаязова  Альфия  Загитовна

Зозуленко Александр Васильевич

Золотцева   Евгения Александровна

Литвинов Андрей Анатольевич

Федорова Оксана Владимировна

Федулов Виктор Владимирович

Туйсина Венера Ахатовна

Ткачев Александр Александрович

Швалин Михаил Васильевич

Шмелёва Любовь Васильевна

	директор МАУ «МОЦ «Лидер»

начальник  УО

специалист по информационной политике администрации Соль-Илецкого городского округа

ведущий специалист КФСДМ администрации Соль-Илецкого городского округа

ведущий специалист УО

председатель районного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

начальник отдела культуры

атаман  Соль-Илецкого казачьего хуторского общества (по согласованию)

начальник отдела военного комиссариата  Оренбургской области по Соль-Илецкому городскому округу (по согласованию)

главный специалист по делам молодежи администрации Соль-Илецкого городского округа

Приложение № 2
к постановлению главы
от ___________2016 г.  №________

ПЛАН
мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной  работы
в Соль - Илецком городском округе.

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место
проведения
	Ответственные

	1
	Заседание оргкомитета по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	13.01.2016 г.
	администрация
городского округа
	Л.А. Абубакирова

	2
	Участие в зональных областных  соревнованиях по хоккею с шайбой «Золотая шайба» (младшая, средняя группа)
	22.01.-31.012016 г.
	Оренбург
	КФСДМ
Р.С.Шангареев
УО
А.В. Зозуленко

	3
	Проведение ежегодной областной акции «Долг»:
Военно-спортивные состязания городского округа  «А ну-ка, парни!» Участие в зональном этапе областных военно-спортивных  соревнований  «А ну-ка, парни!»
	22.01.-23.02.2016 г.

	КФСДМ
Р.С.Шангареев
Л.В.Шмелёва
А.А.Литвинов
УО
А.В. Зозуленко
ОК
В.А. Туйсина

	4
	Информационное сопровождение  месячника оборонно-массовой работы  в СМИ.
Изготовление социального видео ролика «Итоги работы по патриотическому воспитанию за 2015 год»

в течение всего периода

	Е.А. Золотцева  «Редакция газеты «Илецкая Защита» - Соль-Илецкий филиал ГУП РИА «Оренбуржье»
Т.С. Гузеева
МАУ «МОЦ «Лидер»
А.З. Гаязова

	5
	Конкурс  социальных проектов «Я – гражданин России!»
	22.01.2016 г.
	ЦДТ
	УО
А.В. Зозуленко
Д.Е. Шинклюева

	6
	Спортивный праздник «Серебряные коньки»
Первенство городского округа по шорт-треку
	24.01.2016 г.

	Ст. «Юность»
	КФСДМ
Р.С.Шангареев
Л.В. Шмелёва
А.А. Литвинов

	7
	Первенство городского округа  по мини-футболу
	январь-февраль

	ФОК
	КФСДМ
Р.С. Шангареев
А.А. Литвинов

	8
	Первенство  городского округа по хоккею с шайбой
	январь-февраль
	Ст. «Юность»
Территориальные отделы
	КФСДМ
Р.С. Шангареев
А.А. Литвинов

	9
	Пост №1 (День снятия блокады Ленинграда)
	27.01.16 г.
	Мемориал «Победы»
	ОУ
А.В. Зозуленко
Ю.М. Кудряшов

	10
	Пост №1 (Сталинградская битва)
	02.02.16 г
	Мемориал «Победы»
	ОУ
А. В. Зозуленко
Ю.М. Кудряшов

	11
	Первенство городского округа по пулевой стрельбе из п/винтовки
	06.02.16 г

	КФСДМ
Р.С. Шангареев
Ю.М. Кудряшов

	12
	Заседание  Межведомственного координационного Совета  по патриотическому  воспитанию населения
	02.02.2016 г

	администрация округа
каб. № 40
	Л.А. Абубакирова

	13
	Урок мужества «Дорогой дедов и отцов»

	11.02.2016
	ЦТР
	Н.Н. Лисняк

	14
	Пост №1 (День вывода Советских войск из Афганистана)
	15.02.16 г
	Памятник воинам – интернационалистам
	ОУ
А. В. Зозуленко
Ю.М. Кудряшов

	15
	Спортивно-игровая программа «Папы для нас очень важны»
	20.02.2016 г
	ЦТР
	ОУ
А.В. Зозуленко
Е.О. Корепанова

	16
	Пост №1 (День Защитников Отечества)
	23.02.16 г
	Мемориал «Победы»
	ОУ
А. В. Зозуленко
Ю.М. Кудряшов

	17
	Конференция городского округа по подведению итогов патриотического воспитания  граждан за 2015 год
	25.02.2016 г.

	Л.А. Абубакирова

	18
	Всероссийская массовая лыжная  гонка
«Лыжня России- 2016»
	февраль
	Район реки Елшанка
	КФСДМ
Р.С. Шангареев
А.А. Литвинов

	19
	Соревнования городского округа по гиревому спорту и армрестлингу
	февраль
	ДЮСШ
	КФСДМ
Р.С. Шангареев
А.А. Литвинов

	20
	Конкурс «Патриоты малой родины»  на лучшую волонтерскую акцию
	в течение всего периода

	КФСДМ
Л.В. Шмелёва
ЦТР
Д.Е. Шинклюева

	21
	Публикации в СМИ, на сайте информации о ходе проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в ОО
	в течение месячника

	УО
А.В. Зозуленко

	22
	Всероссийский фестиваль школьных хоров «Поют дети России»
	21.02.-29.02.2016 г
	ОУ
	А.В. Зозуленко

	23
	Операции «Забота» -  волонтерская  помощь ветеранам ВОВ, труда, солдатским вдовам.
	в течение месячника

	УО
А.В. Зозуленко

	24
	Единые классные часы  (1-11 классы)
	по плану ОО
	ОУ
	ОУ
А.В. Зозуленко

	25
	Выставки книг в школьных библиотеках «Русский солдат умом и силой богат»
	в течение месячника
	ОУ
	ОУ
А.В. Зозуленко

	26
	Посещение школьных музеев
	в течение месячника
	ОУ
	ОУ
А.В. Зозуленко

	27
	Игра «Зарничка» для воспитанников ДОУ
	17.02.2016 г.
11.00
	ФОК
	ОУ
А.В. Зозуленко

	28
	Акция «Цветы у обелиска»: возложение венков и цветов к мемориалу
	22 февраля

	(Мемориал Победы)
	ОУ
А.В. Зозуленко

	29
	Выставка рисунков, стенгазет, посвященных Дню защитника Отечества
 «Их подвиг славен и вечен» (1-11 классы)
	февраль
	ОУ
	ОУ
А.В. Зозуленко

	30
	Час вопросов и ответов  «Есть такая профессия – Родину защищать» (встреча с военнослужащими)
	февраль
	ОУ
	ОУ
А.В. Зозуленко

	31
	Акция «Открытка ветерану» - поздравление бабушек, дедушек, соседей-ветеранов с праздником «Защитника Отечества»
	до 22.02.2016 г.

	ОУ
А.В. Зозуленко

	32
	Зональный этап творческих коллективов народного творчества «Добрые соседи – верные друзья»
	01.-15.02.2016 г.

	В.А. Туйсина

	33
	«Непокоренный Ленинград» - книжная выставка
	27.01.2016 г.
	Детская библиотека
	Н.Ф.Маркина

	34
	«Горячий снег Сталинграда» - книжная выставка
	02.02.2016
	Библиотека
	Н.Ф.Маркина

	35
	«В окопах Сталинграда» - познавательная программа ко Дню воинской славы России

	Библиотека
	Н.Ф. Маркина

	36
	«Жизнь как песня» - книжная выставка
	03.02.2016 г.
	Детская библиотека
	Н.Ф.Маркина

	37
	«Жизнь свою народу отдаю» - вечер памяти, посвященный 110-летию со дня рождения татарского поэта, героя М.Джалиля
	05.02.2016 г.
	Детская библиотека
	Н.Ф. Маркина

	38
	День памяти юного героя антифашиста «Юный герой»
	08.02.2016 г.
	Краеведческий музей
	Ю.С. Туйсина

	39
	День памяти А.С. Пушкина «Его перо любовью дышит»
	10.02.2016 г.
	Краеведческий музей
	Ю.С. Туйсина

	40
	«Подвиг поэта-земляка» - краеведческий час  к 110-летию М. Джалиля
	12.02.2016 г.
	Библиотека
	Н.Ф.Маркина

	41
	«Муса Джалиль – герой поэт» - вечер памяти, посвященный 110-летию со дня рождения поэта
	15.02.2016 г.
	Краеведческий музей
	Ю.С. Туйсина

	42
	Отчетный концерт городских коллективов народного творчества «Добрые соседи – верные друзья»
	18.02.2016 г.
	ДК
	В.А. Туйсина

	43
	Заключительный гала-концерт лучших сельских  коллективов народного творчества «Добрые соседи – верные друзья»
	27.02.2016 г.
	ДК
	В.А. Туйсина

	44
	«Память, высеченная в камне» - час памяти ко Дню вывода войск из Афганистана

	Детская библиотека
	Н.Ф.Маркина

	45
	«Афганское эхо в сердце не смолкнет» - выставка литературы

	Библиотека
	Н.Ф.Маркина

	46
	Организация и проведение митинга, посвященного выводу войск из Афганистана
	15.02.2016 г.
12.00
	(сквер Афганцев)
	администрация городского округа

	47
	Цикл мероприятий, посвященных выводу советских войск из Афганистана

	СДК, СК
	М.А. Петрищева заведующие СДК, СК

	48
	Встреча с воинами-интернационалистами, конкурсно -развлекательная программа  «Три Александра»
	12.02.2016 г.
	ГАОУ НПО «Соль-Илецкий индустриально-технологический техникум»
	МАУ «МОЦ Лидер»

	49
	«Без знания прошлого нет настоящего» -  историческая игра «Поле чудес», посвященная воинскому делу, истории российской армии
	22.02.2016 г.
	Библиотека
	Н.Ф.Маркина

	50
	Организация и проведение митинга памяти,  посвященного Дню защитника Отечества
	22.02.2016 г.
12.00
	(Мемориал Победы)
	администрация городского округа

	51
	«Отчизны гордость боевая» - празднование Дня защитника Отечества
	23.02.2016 г.
	Краеведческий музей
	Ю.С. Туйсина

	52
	Встреча клуба молодой семьи. Мастер-класс «Подарок папе»
	21.02.2016 г.
15.00
	МАУ «МОЦ Лидер»
	МАУ «МОЦ Лидер»

	53
	Праздничные программы в честь спартакиад по зимним видам спорта, по силовым видам и настольным играм
	февраль
	СДК, СК
	М.А.Петрищева  заведующие СДК, СК

	54
	Праздничная программа, посвященная Дню защитника Отечества
	19.02.2016 г.
11.00
	ДК
	В.А. Туйсина

	55
	Информационная акция «Моя Родина – это…»
	в течение месячника

	Е.А. Золотцева